memantau keaktifan belajar santri dan guru dalam

kehadiran di kelas.
15

B. Hasil Penelitian
1. Pelaksanaan Kurikulum Takhassus Pondok Pesantren

Darul Falah Jekulo Kudus

a. Latar Belakang Berdirinya Lembaga Takhassus An

Nasyri

Lembaga Pendidikan Takhassus An Nasyri

beserta kurikulumnya berdiri pada tahun 1414 H /

1993 M untuk Putra dan 1416 H / 1995 H untuk Putri.

Adapun latar belakang berdirinya lembaga pendidikan

ini dikarenakan masih banyak santri yang metode

pembelajarannya bersifat ngaji bandongan saja kepada

Kiai Ahmad Basyir (Pendiri Pondok Pesantren Darul

Falah).

13

Ust. Fathurrohman, wawancara oleh penulis 20 Juni 2021, wawancara